会議記録                            （駒本小学校学校運営協議会）

平成２９年度 第５回学校運営協議会会議録

日 時 平成２９年１２月２１日    １６時 ～ １７時３０分

場 所 駒本小学校 学びの教室ホール

出席者

水木優香 武智弘英 大畑雅一 灰野廣美 西澤正二 大畑清心

吉田亨 寺澤弘一郎 根尾英子 牧谷嘉明 若色享昌 山口幸浩

田中克昌

司 会  水木優香 書 記  牧谷嘉明

議事

内容

１ 三学期の教育活動の説明

２ 学校評価（１）

３ その他

議事概要

１ 三学期の教育活動の説明

   「背中を残し、伝統を受け継ぐ三学期に」をテーマとし、三学期の主な予定について説明。

特に地域との関わりの深い以下の行事に関して、詳細が説明されました。

 ①1月 20日土曜公開講座・いのちと心の授業 ②2月 16日研究発表会 ③2月 21日持久

走大会 ④2月 24日土曜授業公開・6年生を送る会 ⑤3月 2日謝恩会 ⑥3月 22日修了式

⑦3月 23日卒業証書授与式

２ 学校評価（１）

  平成 29年度学校評価「児童アンケートまとめ」並びに「保護者アンケートまとめ」が報

告されました。各項目とも高い評価が継続しておりアンケート回収率も上がっている状況が

見て取れました。

 更に「保護者アンケート・自由意見まとめ」も報告され、個々のニーズに学校組織として

どう対応していくか、特に以下の項目について話し合われました。

 ①鼓笛隊の活動内容について ②駒本スタイルについて

３ その他

  「次年度から新指導要領への移行期間が始まることについて」「学習発表会の評価につい

て」等が報告されました。

 ※学校運営協議会終了後地域教育協議会が開催され、三学期に予定されている授業の支援内容

について具体案が話し合われました。

以上